
COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 595 DEL 30/07/2021

OGGETTO: POLIZZA KASKO NOBIS N. 201646107: RIPARAZIONE, A CARICO DELLA COMPAGNIA,
AUTOMEZZO TARGATO FL480WP PRESSO CARROZZERIA AUTORIZZATA. CIG
ZA232A5A10.-

CIG: ZA232A5A10



COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: POLIZZA KASKO NOBIS N. 201646107: RIPARAZIONE, A CARICO DELLA
COMPAGNIA, AUTOMEZZO TARGATO FL480WP PRESSO CARROZZERIA
AUTORIZZATA. CIG ZA232A5A10.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di previsione
per il triennio 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 96 del 29.07.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione/piano della performance –
anno 2021 e criteri per l’attribuzione della retribuzione di risultato della dirigenza;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di
area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

PRESO ATTO della polizza KASKO N. 201646107 in essere con la Compagnia NOBIS
COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA per il periodo dalle ore 24,00 del 30.06.2019 sino alle ore
24,00 del 30.06.2022;

DATO ATTO che l’Ente si avvale della collaborazione dell’ATI MARSH SPA – MORGANTI
INSURANCE BROKER per la consulenza e gestione dei contratti assicurativi;

PRESO ATTO dell’apertura, sulla polizza Kasko NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA n.
201646107, del sinistro n. 2021050104 automezzo targato FL480WP, per il quale si rende
necessario riparare il mezzo incidentato;

ATTESO CHE, il costo della prestazione sarà a totale carico della Compagnia, con riparazione
tramite Carrozzeria Convenzionata “CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE”, per una
spesa complessiva di € 350,59 di cui € 63,22 IVA ed € 287,37 imponibile come da preventivo agli
atti dell’Ufficio Economato nota di prot. n. 29100 del 31.05.2021;

CONSIDERATO CHE l’Ente, intestatario del mezzo, riceverà la fattura in formato elettronico per
l’importo complessivo di € 350,59 da parte della Carrozzeria convenzionata per la riparazione;

DATO ATTO che la Compagnia NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI dovrà rimborsare la
somma complessiva di € 350,59, IVA compresa;

CONSIDERATO CHE a carico dell’Ente rimarrà la sola parte dell’IVA pari ad € 63,22 che il
Comune verserà all’Erario;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;



COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

D E T E R M I N A

1) Di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) Di prendere atto della Polizza N. 201646107 in essere con la Compagnia NOBIS COMPAGNIA DI
ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Via Lanzo 29, 10071 Borgaro Torinese (TO);

3) Di prendere atto che l’importo di riparazione è pari ad € 350,59 IVA compresa come da
preventivo prot. n. 29100 del 31.05.2021 agli atti dell’Ufficio Economato;

4) Di precisare che la Polizza n. 201646107 per il veicolo TG FL480WP prevede la garanzia
KASKO e che, pertanto, la somma complessiva per la riparazione del suddetto veicolo pari ad €
350,59, IVA compresa, dovrà essere corrisposta dalla Compagnia Assicurativa al Comune
intestatario,

5) Di prendere atto che la parte corrispondente all’IVA di € 63,22 sarà corrisposta dall’Ente
all’Erario al ricevimento della fattura elettronica;

5) Di impegnare a favore della “CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con sede in
Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I. 03403510120 la somma di € 350,59 di cui € 287,37
imponibile ed € 63,22 IVA CIG ZA232A5A10 come segue:

Importo
€

Miss
.

Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo Piano Finanziario V
Livello

350,59 12 05 1 03 2021 12051021 U.1.03.02.09.001

6) Di accertare le seguenti somme:

Importo
€

Tit. Tipolg
.

categoria Bilancio Capitolo Piano Finanziario V Livello

350,59 3 05 0100 2021 30000910 E.3.05.01.99.999

8) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal vigente
Codice di comportamento del Comune di Seregno;

9) Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

10) Di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel
piano triennale per la prevenzione corruzione e trasparenza approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 29 del 31.03.2021;

11) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-



COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ECONOMATO

Oggetto: POLIZZA KASKO NOBIS N. 201646107: RIPARAZIONE, A CARICO DELLA COMPAGNIA,
AUTOMEZZO TARGATO FL480WP PRESSO CARROZZERIA AUTORIZZATA. CIG
ZA232A5A10.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 30/07/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Manuela Ferrari

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 120 - 30/07/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno
Descrizione: POLIZZA KASKO NOBIS N. 201646107: RIPARAZIONE, A CARICO DELLA COMPAGNIA,
AUTOMEZZO TARGATO FL480WP PRESSO CARROZZERIA AUTORIZZATA. CIG ZA232A5A10.-
CIG: ZA232A5A10

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.001 12.05 12051021 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

242 1941 350,59 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE

ACCERTAMENTO
Descrizione: POLIZZA KASKO NOBIS N. 201646107: RIPARAZIONE, A CARICO DELLA COMPAGNIA,
AUTOMEZZO TARGATO FL480WP PRESSO CARROZZERIA AUTORIZZATA. CIG ZA232A5A10.-
CIG: ZA232A5A10

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.05.01.99 30000910 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
1215 350,59 30/07/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

NOBIS SPA - ASSICURAZIONI

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/08/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


